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nogle børn, at de ikke kom i de her daginstituti- 
oner. Jeg kan godt se problemet,' hvis forældre 
går og venter og ikke kan komme i gang med 
deres job. Det er det, vi forsøger at løse her, men 
selvfølgelig ser vi frem til og især håber på, at 
der kan være en pasningsgaranti i alle kommu- 
ner hurtigst muligt. 

Men der blev sagt, at det var et problem for 
de her børn, og der er det jeg gerne vil høre hr. 
René Skau Björnsson: Hvad er det for nogle 
børn, det er et problem for at være sammen med 
deres forældre, når de, der er i socialt udsatte fa- 
milier, kan komme i daginstitution? Resten af de 
her børn, det er et problem for, at de ikke kom- 
mer i institution, hvad er det for nogle? 

Som sagt forstår jeg problemet for forældre- 
ne, men jeg forstår ikke, hvilke børn det er, hr. 
René Skau Björnsson mener det er et problem 
for. 

Kl. 11.30 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal bare spørge, om hr. René Skau Björns- 
son kan bekræfte, at der ikke er belæg for at sige, 
at bestemte grupper af børn systematisk kan dis- 
krimineres. 

(Kort bemærkning). 
René Skau Björnsson (S): 
Til Venstres ordfører vil jeg sige, at jeg godt kan 
bekræfte, at der ikke -  og forhåbentlig ender det 
ikke sådan -  systematisk bliver diskrimineret i 
forhold til nogle børn. Den bekræftelse vil jeg 
gerne give. Men derfor har jeg stadig væk store 
betænkeligheder i forhold til den diskriminati- 
on, der uden tvivl vil komme til at finde sted i 
de kommuner, hvor man ikke har pasningsga- 
ranti, og hvor pengene skal vægtes og vejes. 

Til den konservative ordfører vil jeg sige, at 
jeg har ikke sagt, at det er et problem for børn 
ikke at komme i institution. Men jeg har sagt, at 
det kunne være et problem for børn, når de har 
et behov for at komme i dagtilbud, at det tilbud 
så ikke er der, og at en kommune kan vælge at 
sige: Du kan ikke komme i det her dagtilbud før 
om 6 måneder. Det er et problem for barnet, for 
barnet har et behov på det tidspunkt, hvor det 
ønsker at komme i daginstitution eller få et dag- 
tilbud. 

Så kan jeg bekræfte Det Radikale Venstres 
ordfører i, at diskussionen jo her for så vidt ikke 
er særlig relevant i forhold til selve lovforslaget, 
og at det hele kunne løses ved, at alle kommu- 

ner fik opfyldt deres pasningsgaranti og sørgede 
for, at børn kunne komme i dagtilbud efter 6 
måneder. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu siger hr. René Skau Björnsson, at han mener, 
det er et problem for nogle børn, at de ikke kan 
komme i dagtilbud, når de har lyst til det. 

Altså nu har jeg godt nok ikke selv børn, men 
jeg kan nogenlunde huske dengang, jeg selv 
startede i børnehave; jeg havde ikke lyst til det. 
Og så har jeg rådført mig lidt med et par mødre 
hernede, der ikke har nogen som helst erindring 
om, at deres børn havde nogen som helst form 
for lyst til at komme i daginstitution og væk fra 
deres forældre. 

Så jeg vil stadig væk gerne høre, hvad det er 
for nogle børn, der har lyst til at komme i dagin- 
stitution og væk fra deres forældre, inden de 
kommer det. 

(Kort bemærkning). 
Eva Kjer Hansen (V): 
Jeg skal bare lige have præciseret Socialdemo- 
kratiets ønsker på det her område. 

Jeg hørte hr. René Skau Björnsson sige, at 
man ønsker at bevare anciennitetsprincippet, 
som man har det i dag. Lad os tage et eksempel 
med to familier, hvor den ene forælder er ar- 
bejdsløs, og det vil sige, man er i den situation, 
hvor man passer sit barn eller sine børn; så får 
forælderen i denne familie tilbudt et arbejde, 
men en anden familie har en højere anciennitet 
og får derfor dagplejepladsen. Er det så sådan, 
at Socialdemokratiet ønsker, at der skal man 
fortsat prioritere således, at man går efter an- 
ciennitetsprincippet og giver pladsen til den, der 
ikke er på arbejdsmarkedet, og ikke giver plad- 
sen til den, der nu har udsigt til at komme i be- 
skæftigelse? 

Jeg synes, det er vigtigt, og det er argumenta- 
tionen fra vores side: Vi synes, at man skal tage 
et hensyn i en familie, hvor der f.eks. er mulig- 

, heden for at komme i beskæftigelse, og er der en 
plads ledig, så synes jeg, det er rigtigt at priorite- 
re det for netop at give de muligheder. 

(Kort bemærkning). 
René Skau Björnsson (S): 
Jeg ved ikke, om jeg har brugt ordet lyst, jeg hå- 
ber, jeg har brugt ordet behov i forhold til det, 
den konservative ordfører spørger om. Og børn 
kan godt have et behov for at komme i dagtil- 


